
11"(  
MINISTERIO SALUD 

HOSPITAL HERMILIO VALDIZÁN 
DIRECCIÓN GENERAL 

N° 001 -DG/HHV-2024 

Resolución Directoral 
Santa Anita, CI.5 de enero de 2024 

Visto el Expediente N° 23MP-19260-00 que contiene la Nota Informativa N° 032-OADI-HHV-
2023, del Jefe (e) de la Oficina de Apoyo a la Docencia e Investigación, solicitando la incorporación 
de un nuevo miembro del Comité Institucional de Ética en Investigación del Hospital Hermilio 
Valdizán; 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Directoral N° 196-DG/HHV-2023, de fecha 12 de diciembre de 2023, 
se actualizó la conformación del Comité Institucional de Ética en Investigación del Hospital Hermilio 
Valdizán; 

Que, mediante la Nota Informativa N° 032-OADI-HHV-2023, del 22 de diciembre de 2023, 
el Jefe (e) de la Oficina de Apoyo a la Docencia e Investigación solicita la incorporación de la M.C. 
María Francesca VALDIVIA FRANCIA como nueva integrante del Comité Institucional de Ética en 
Investigación del Hospital Hermilio Valdizán; 

Que, la incorporación de un nuevo integrante del Comité Institucional de Ética en 
Investigación facilitará el cumplimiento de las funciones y actividades que desarrolla; 

Estando a lo informado por la Oficina de Asesoría Jurídica en el Informe N° 005-OAJ-HHV- 
2024; 

Con el visado del Jefe (e) de la Oficina de Apoyo a la Docencia e Investigación y del Jefe 
de la Oficina de Asesoría Jurídica; y, 

De conformidad con las facultades conferidas por el artículo 11° inc. c) del Reglamento de 
Organización y Funciones del Hospital Hermilio Valdizán, aprobado con Resolución Ministerial N° 
797-2003-SA/DM; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Incorporar a la M.C. María Francesca VALDIVIA FRANCIA como nueva 
integrante del Comité Institucional de Ética en Investigación del Hospital Hermilio Valdizán, que fuera 
conformado por Resolución Directoral N° 196-DG/HHV-2023, de fecha 12 de diciembre de 2023, 
por las razones expuestas en la parte considerativa de la presente Resolución. 

Artículo 2.- Encargar a la Oficina de Estadística e Informática, la publicación de la presente 
Resolución en el Portal Web Institucional del Hospital Hermilio Valdizán. 

Regístrese y comuníquese. 

S 0 - tá  o 	ft* 	

• 

Valdizan" 

Dr. H 	 etla Lovarón 
DIRECTO GENERAL 

C 1.P. N' 17 6 - R.N.E. 7381 

HWPUOACH. 
pISTRIBUGIÓN: 
OADI 
OAJ 
0E1 
INTERESADOS. 


	Page 1

